Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  20.11.2000  №  878  «Об
утверждении  Правил  охраны  газораспределительных  сетей».

Установить плату за публичный сервитут в границах, установленных в Приложении к
настоящему Постановлению, в размере, определенном в соответствии с пунктами 3 и 4 статьи
39.46 ЗК РФ - 9 423,23 рублей (Девять тысяч четыреста двадцать три рубля 23 копейки) за весь
срок  действия  сервитута,  НДС  не  облагается.  Плата  за  публичный  сервитут  вносится
единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия Постановления об
установлении публичного сервитута, путем перечисления денежных средств по следующим